
Uchwała Nr LVI/14/2014 
Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 27 marca 2014 roku 
 
 

w sprawie:  podjęcia współpracy Gminy Kosakowo z Gminą Gonneville La Mallet  
         we Francji 

 
 
na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. z 2013 roku, poz.594 ze zmianami). 
 
 
 

Rada Gminy Kosakowo  
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie partnerstwa pomiędzy Gminą Kosakowo i Gminą 
Gonneville La Mallet (Francja), którego celem będzie stworzenie kontaktów na zasadzie 
partnerstwa i przyjaźni, owocnych dla obu społeczności, w szczególności w zakresie rozwoju 
społecznego, edukacji i kultury, turystyki, sportu i gospodarki.    
 
2. Zasady współdziałania gmin będzie określał „Dokument Partnerstwa” podpisany przez obie 
strony. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 
 Partnerstwo między miastami i gminami z różnych krajów, to szczytna idea 
prowadząca do ogólnego rozwoju kulturalno- gospodarczego. Współpraca taka obejmuje 
między innymi: oświatę, politykę społeczną i integrację europejską, ochronę środowiska, 
turystykę i sport. Wymiana dobrych praktyk oraz doświadczeń ma służyć stworzeniu  
nowoczesnego i otwartego społeczeństwa. 

Współpraca między gminą Kosakowo a francuską gminą Gonneville La Mallet 
dotyczyć ma przede wszystkim wymiany kulturalnej, społecznej, gospodarczej, ze 
szczególnym uwzględnieniem wymiany młodzieży szkolnej. Gmina Kosakowo już od wielu 
lat buduje partnerskie więzi z polskimi oraz europejskimi miastami i gminami. Dotychczas 
podpisanych zostało 6 porozumień o współpracy, z czego jedno wygasło, a kolejne, z 
francuską gminą Pontalier wygaśnie w 2015r. Od samego początku współpraca opierała się 
przede wszystkim na wymianie kolonijnej grup dziecięcych i młodzieżowych.  
 Gmina Gonneville La Mallet leży we Francji, w regionie Górna Normandia, 
w departamencie Seine-Maritime.  
    

 



 


